[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск
ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября  2011 года

№  90
Ханты-Мансийск

О внесении изменений в Решение
Думы города Ханты-Мансийска

от 28 октября 2005 года  № 123

«О Порядке организации и проведения

публичных слушаний в городе Ханты-Мансийске»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября 2005 года № 123 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Ханты-Мансийске» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 18 декабря 2007 № 424, от 06 февраля 2009 № 721, от 27 ноября 2009 № 896), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября 2005 № 123 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Ханты-Мансийске» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 исключить.
1.2. В Приложение «Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Ханты-Мансийске» внести изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                           В.А. Филипенко
«03» октября  2011 года

 (дата подписания)
Приложение
к Решению  Думы города Ханты-Мансийска

     от 30 сентября 2011 года № 90
Изменения
в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Ханты-Мансийске

1. Пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Обращение населения о проведении слушаний рассматривается в присутствии его инициаторов на открытом заседании Думы города. По результатам рассмотрения обращения населения Дума города может принять решение о назначении публичных слушаний либо об отказе в их назначении.

Основанием для принятия Думой города решения об отказе в назначении публичных слушаний является нарушение установленного порядка обращения населения с инициативой проведения публичных слушаний».

2. В пункте 3.6. раздела 3 слово «принимается» заменить словом «готовится».

3. Пункт  4.1.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.2. При проведении слушаний  в целях обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для участия в слушаниях территория населенного пункта может быть разделена на части. В случае внесения изменений в генеральный план в отношении части территории публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах территории, в отношении которой осуществлялась подготовка указанных изменений.».

4. В Пункте 4.1.3. раздела 4 слова «органов муниципального образования» заменить словами «органов местного самоуправления».

       5. Пункт 4.2.4. раздела 4  изложить в следующей редакции:

 «4.2.4. В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории города публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории города. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент.  В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
         6. В пунктах 4.1.5., 4.1.6., 4.1.7., 4.2.2., 4.2.5., 4.2.6., 4.2.7., 4.5.5., 4.5.6. слова «Глава города» заменить словами «Глава Администрации города» в соответствующих падежах.